
Zápis z 12. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
ZHMP konaného dne 8. 1. 2020 ve 13:00 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, Mgr. Martin Arden, Martin Benda, Ing. Lubomír Brož, Bc. Aneta 
Heidlová, JUDr. Jaroslava Janderová, Mgr. Jan Lacina, MgA. Kamila Matějková, Milan 
Maruštík, Mgr. Marcela Straková. 
 
Omluveni: doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc., Mgr. František Cipro 
 
Hosté: MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Zuzana Navrátilová, PhDr. Jana Hudcová, Ing. Alice 
Mezková, Mgr. Jana Lapáčková, RNDr. Tomáš Řehák, členové Grantové komise RHMP a další 
odborná veřejnost. 
 
1. Úvod 
 
Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP a seznámil účastníky s programem jednání. 
 
2. Schválení programu  
 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k navrženému program a požádal o jeho 
schválení. 
Kamila Matějková požádala o zařazení projednání návrhu na udělení Individuálních 
účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 - komunitní akce jako bod č. 5. 
 
Hlasování:  6 - 1 – 3. Zařazení bodu bylo schváleno. 

Jaroslava Janderová požádala o zařazení žádosti ředitele Milana Steigerwalda o přehodnocení 
bodového ohodnocení celoroční činnosti divadla RockOpery Praha jako bod č. 9. 

Hlasování – schváleno jednomyslně. Zařazení bodu bylo schváleno. 
 
Hlasování o programu jako celku – schváleno jednomyslně. Program byl schválen. 
 
3. Schválení zápisu z jednání dne 4. 12. 2019 

 
Předseda Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 11. jednání a požádal o jeho 
schválení.  
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Zápis byl schválen. 
 
4. Volba ověřovatele zápisu 

 
Předseda Wolf navrhl Martina Ardena, pan Arden souhlasí. 
 
Hlasování – 9 – 0 - 1. Ověřovatel byl schválen. 



 
5. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 - komunitní akce 
 
Předseda Wolf otevřel rozpravu, o slovo se přihlásila radní Třeštíková. 
Uvedla, že jde o pilotní program, idea vznikla na základě jednání s radními pro kulturu MČ. 
Byla vytvořena a představena analýza sousedských vztahů, která přináší pozitivní ohlasy 
z MČ. 
Dotace nepodporuje nákup občerstvení. Jedná se o sousedské masopusty, plesy místních 
komunit, sousedská setkávání apod. 
 
Předseda Wolf uvedl, že s přijetím tohoto návrhu zásadně nesouhlasí. Tento výbor je výborem 
pro kulturu, nikoli pro volný čas a sociální služby. Sousedské vztahy by měly být řešeny na 
úrovni MČ. Tyto žádosti navíc spadají pod správu volného času a sociálních služeb. Prostředky 
na tyto akce jsou alokovány z rozpočtu HMP, nebyly však zatím schváleny RHMP. Uvedl, že 
svým hlasem udělení dotací nepodpoří. 
 
Jaroslava Janderová uvedla, že mluví-li za MČ Praha 1, ta vždy podporovala spolky, které tyto 
aktivity provozují. MČ by měly kooperovat s HMP. S návrhem projektu komunitních akcí 
nesouhlasí. 
 
Martin Benda vychází z informace, že jsou MČ, které nemají finanční prostředky pro podporu 
takovýchto akcí. Výstup akcí nedokáže posoudit. 
 
Lubomír Brož uvedl, že očekával podporu kulturních aktivit, nikoli podporu volného času nebo 
soukromých akcí s výběrem vstupného. Pro návrh komunitních akcí hlasovat nebude. 
 
Aneta Heidlová návrh setkávání dětí a seniorů podpořila. 
 
Marek Arden tuto iniciativu přivítal, je třeba rozlišovat nízkou a vysokou kulturu a podporovat 
koordinátory MČ. 
 
Předseda Wolf doporučil, aby MČ, které své občany znají lépe, než HMP, podporovaly akce ze 
svých rozpočtů. 
 
Milan Maruštík uvedl, že myšlenka je to dobrá, ale hlavním posuzovatelem by měly být 
příslušné MČ, s projektem nesouhlasí.  
 
Kamila Matějková navrhuje, aby předložené žádosti byly posouzeny en block. 
 
Jaroslava Janderová požádala o jmenovité uvedení, jak kdo hlasoval do zápisu. 
 
Hlasování: 6 – 4 – 0. Návrh byl přijat  
Pro: Arden, Benda, Heidlová, Lacina, Matějková, Straková 
Proti: Brož, Janderová, Maruštík, Wolf. 
 
Hlasování o materiálu: 6 – 1 – 3. Návrh byl přijat 
Pro: Arden, Benda, Heidlová, Lacina, Matějková, Straková 
Proti: Wolf 
Zdržel se:  Brož, Janderová, Maruštík 
 



 
 
Návrh usnesení: 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP    
I.  doporučuje 

radní Haně Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních účelových 
dotací na komunitní akce v roce 2020, a to v částkách uvedených v příloze 
 

Přílohy: 
 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 

Důvodová zpráva 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
  

Hlasování o usnesení: 6 – 0 – 4. Návrh byl přijat 
Pro: Arden, Benda, Heidlová, Lacina, Matějková, Straková 
Zdržel se: Brož, Janderová, Maruštík, Wolf.  
 
6. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 - žádosti do 200.000 Kč 
 
č. 1, žadatel Pole & Me, z.s., projekt Express Yourself by Pole & Me z.s. 2020 
Návrh: 35.000, Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 3, žadatel Občanské sdružení Dědictví a budoucnost, projekt FESTIVAL PRAHA BERLIN 
2020 
Návrh: 134.000,- Kč 
Předseda Wolf dává návrh o přesunutí na příští jednání z důvodu doplnění žadatelem 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 4, žadatel artbrut.cz, z.s., V. P., projekt Nadia Rovderová: FOTOFATAL 1999-2019 
Návrh: 90.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat 
 
č. 5, žadatel Společnost přátel České Bible, z. s., projekt Uctění památky 51. výročí sebeupálení 
Jana Palacha 
Návrh 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat 
 
č. 6, žadatel Cattacan, s.r.o., projekt knižní publikace: František R. Kraus - Pražské povídky; 
literární a kulturní 
Návrh 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat 
 
č 10, žadatel Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s., projekt Otvírání 2020 
Návrh 40.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat 



 
č. 11, žadatel Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, projekt Ethical message 
Návrh: 150.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 14, žadatel Společnost Praha fotografická, z.s., projekt Praha fotografická - 23.ročník soutěže 
a výstavy 
Návrh: 150.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 25, žadatel Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s.,  projekt Kulturou proti 
antisemitismu 2020 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 26, žadatel Umělecké vzdělávání, projekt ZUŠ Open 2020 ve Svatovítské katedrále 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 40, žadatel Mgr. Dana Chytilová, projekt Vikýř Jaroslava Suchánka 
Návrh: 15.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 51, žadatel Pavla Forstová, projekt Festival francouzského metalu 
Návrh: 0 Kč 
Hlasování – 7 – 0 - 3. Návrh byl přijat. 
 
č. 52, žadatel Ameba Production spol. s r.o., projekt Prague Summer Festival 202 
Návrh: 0 Kč 
Hlasování – 7 – 0 - 3. Návrh byl přijat. 
 
č. 53, žadatel Na mysli, z.ú., projekt Hra o klima 
Návrh: 20.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 55, žadatel Art Movement, z.s., projekt Světy české animace (1945-2020) - 75 let - příprava 
pro realizaci výstavy - fáze II. 
Návrh: 150.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 57, žadatel Happy Materials s.r.o., projekt Metaphors of Nature - Galerie Kuzebauch na 
Collect 2020 
Návrh: 150.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 58, žadatel Martin Stranka, projekt Sólová výstava DECHEM - Martin Stranka 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 60, žadatel Římskokatolická akademická farnost Praha, projekt Josef Pleskot – Kyvadlo 



Návrh: 94.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 61, žadatel Múzy z.s., projekt 100. výročí narození Přemysla Otakara Špidlena - významného 
houslaře 
Návrh: 30.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 85, žadatel 400 ASA, z.s., projekt SOUČASNÉ FORMY FOTOŽURNALISMU A 
SOCIÁLNÍHO DOKUMENTU 
Návrh: 100.000,-Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 86, žadatel Nouvelle Prague s.r.o., projekt NOUVELLE PRAGUE 2020 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
č. 90, žadatel "Oliva" z.s.,, projekt Praha bez bariér - otevřený ateliér pro nevidomé v Krakovské 
Návrh: 45.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020  
termín konání: žádost nad 200.000 Kč - podána před vyhlášením omezení maximální 
požadované částky 200.000 Kč 
 
č. 27, žadatel České doteky hudby s.r.o., projekt MHF České doteky hudby, 21. ročník (leden) 
a 22. ročník 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020  
termín konání: doporučená oblast pro podání žádosti o grant: žádost, kterou navrhuje 
odbor KUC vyřadit  
 
č. 56, žadatel Linhartova nadace, projekt Kulturní a řemeslný prostor ZNAK 
Návrh: vyřazení projektu 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     
I. doporučuje  
radní Haně Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních účelových 
dotací projektům v oblasti kultury v roce 2020, a to v částkách uvedených v přílohách  
  
Přílohy:   
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 3 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Důvodová zpráva  



 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh usnesení byl přijat. 
 
7. K návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory v oblasti cestovního ruchu 

pro rok 2020 
 
Martin Benda, předseda Komise RHMP pro oblast cestovního ruchu představil prezentací 
granty v této oblasti. 
 
Předseda Wolf otevřel diskuzi. 
Uzavřel diskuzi. 
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     
I. souhlasí 
1. s předloženým návrhem na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory v oblasti cestovního 
ruchu pro rok 2020, Opatření I. - Podpora asociačního kongresového průmyslu, dle příloh č. 1, 
2 a 3 tohoto usnesení v celkové výši 12 260 000 Kč,  
2. s předloženým návrhem na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory v oblasti cestovního 
ruchu pro rok 2020, Opatření II. - Podpora akcí s nadregionálním nebo mezinárodním 
významem, dle příloh č. 4 a 5 tohoto usnesení v celkové výši 5 219 000 Kč 
 
II. doporučuje  
radní MgA. Haně Třeštíkové předložit tyto návrhy k projednání v Radě hl. m. Prahy  
  
Přílohy:   
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 3 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 4 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 5 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Důvodová zpráva    
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh usnesení byl přijat. 
 
 
8. Žádost ředitele Doteků hudby Miroslava Matějky o projednání řádně podané žádosti 

- Individuální účelové dotace 
 
Ředitel Miroslav Matějka uvedl, že žádost o standardní částku podal v řádném termínu. Svými 
koncerty propaguje hl. m. Prahu, koncerty jsou pořádány vesměs v pražských koncertních 
sálech, vystupují pražské orchestry a soubory. Poskytují slevy pro děti, mládež i seniory.  
 
Předseda Wolf otevřel diskuzi. 
 
Miroslav Matějka uvedl, že v minulém roce požádal o víceletý grant, který neobdržel. 
 
Radní Hana Třeštíková doporučila řediteli Matějkovi podávat žádosti o jednoleté granty a 
nevyužívat IÚD. 



 
Jan Lacina dává návrh 2,700.000,- Kč. 
 
Lubomír Brož dává protinávrh 2,900.000,- Kč. 
Jan Lacina stahuje svůj návrh 2,700.000,- Kč a ponechává návrh 2,900.000,- Kč. 
Ve 14:30 hod. se z jednání omluvil. 
 
Předseda Wolf dává protinávrh 2,000.000.- Kč 
 
Hlasování o protinávrhu 2,000.000,- Kč 
Hlasování – 5 – 0 - 5. Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o protinávrhu 2,900.000,- Kč 
Hlasování – 5 – 0 - 5. Návrh nebyl přijat. 
 
 
9. Žádost ředitele Milana Steigerwalda o přehodnocení bodového ohodnocení celoroční 

činnosti divadla RockOpery Praha. 
 
Milan Steigerwald obhajoval projekt. 
 
Předseda Wolf otevřel diskuzi a vysvětlil systém odvolacího řízení při neudělení jednoletých i 
víceletých grantů. Členové VpK vyjádřili své postoje, předseda Jan Wolf doporučil žadateli 
vystoupit na ZHMP, následně diskuzi ukončil. 
 
 
10. K návrhu na uzavření Kooperační smlouvy mezi městem Vídní a městem Prahou 
 
Martin Churavý, vedoucí oddělení zahraničních vztahů a protokolárních záležitostí, představil 
projekt. 
Vídeň a Prahu jakožto středoevropská města spojuje nejen společná minulost ale i společný 
zájem nadále rozvíjet i v budoucnosti tradičně přátelské vztahy uzavřením předložené 
kooperační smlouvy ku prospěchu rozvoje obou metropolí a jejich občanek a občanů.  
Tato dohoda rovněž přispívá k realizaci udržitelných cílů definovaných Spojenými národy v 
„Agendě 2030 pro udržitelný rozvoj“. Kooperační koncepty vypracované ve Vídni a v Praze ve 
smyslu cílů 11 „Udržitelná města a obce“ a 17 „Partnerství k dosažení cílů“ mohou být také 
příkladem pro jiná města. Jedná se o nejvyšší možný formalizovaný meziměstský kontrakt. 
 
Martin Benda převzal vedení schůze a otevřel diskuzi. 
 
Následně uzavřel diskuzi. 
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     

I. bere na vědomí  
text Kooperační smlouvy mezi městem Vídní a městem Prahou (dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení)  

II. doporučuje  
1. uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  



2.  předložit návrh na uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení Radě hlavního 
města Prahy ke schválení  

  
Přílohy:   
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Důvodová zpráva 
 
Hlasování –  schváleno jednomyslně. Návrh usnesení byl přijat. 
 
11. Různé 
 
 
Předseda Jan Wolf  převzal vedení schůze, poděkoval za účast a pozval členy VpK na další 
jednání dne 5. 2. .2020 ve 13:00 hodin. Jednání ve 14:15 hod. ukončil. 

 
 
 
 
 

Jan Wolf 
Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 
 
 

Mgr. František Cipro 
Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 
 
 
Ověřil: Martin Arden 
 
 
 
Zapsala: Alice Hamršmídová 8. 1. 2020 


